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Informacyjna kampania społeczna 2013  

PRZEZ INNOWACJE DO BEZPIECZEŃSTWA 

 

W marcu br. ruszyła informacyjna kampania społeczna pn. „Przez innowacje do bezpieczeństwa”, 

koordynowana przez Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badawczy. Jej celem 

jest podnoszenie świadomości przedstawicieli przedsiębiorstw z zakresu bezpieczeństwa pracy 

oraz podnoszenie poziomu wiedzy na działań innowacyjnych, służących poprawie bezpieczeństwa 

pracy i życia człowieka. Kampania jest organizowana w ramach II etapu programu wieloletniego pn.: 

„Poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy” finansowanego w latach 2011-2013 w zakresie zadań 

służb państwowych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 

Poziom innowacyjności polskich przedsiębiorstw jest niestety znacznie niższy od średniej UE – w 

opublikowanym ostatnio  raporcie  Komisji Europejskiej Polska zaliczona została do grupy  

„innowatorów o skromnych wynikach”. Komisja podkreśla, że siłami napędowymi wzrostu innowacji 

w UE są małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) oraz komercjalizacja innowacji w połączeniu z 

doskonałymi systemami badań. 

Wymogiem współczesności jest nastawienie na ciągłą zmianę i poszukiwanie ulepszeń. Chodzi o to, 

żeby coraz więcej polskich firm zrozumiało, że innowacyjność to konieczność, a nie jedynie 

możliwość. Konieczne jest także podkreślanie związku innowacji z bezpieczeństwem pracy i życiem 

człowieka. Jak bowiem wynika z danych GUS, w latach 2006-2009 tylko dla ok. 30% przedsiębiorstw 

celem działań innowacyjnych była właśnie poprawa bezpieczeństwa pracy. 

Organizatorzy i partnerzy kampanii skupią się na upowszechnianiu wiedzy na temat innowacyjnych 

rozwiązań technicznych i organizacyjnych służących poprawie bezpieczeństwa pracy i jakości życia 

oraz zachęcaniu przedstawicieli przedsiębiorstw do współpracy przy tworzeniu i wdrażaniu innowacji 

oraz wykorzystywania wyników prac badawczo-rozwojowych z zakresu bezpieczeństwa pracy. 

Ważnymi elementami działań kampanii będzie upowszechnianie innowacyjnych metod poprawy 

bezpieczeństwa pracy oraz „dobrych praktyk” z zakresu rozwijania innowacyjności pracowników. 

Działania kampanii będą dotyczyły również innowacji, których celem jest poprawa bezpieczeństwa 

pracy i nauki w szkole.  

Więcej informacji - www.ciop.pl/innowacje_bezpieczenstwo.  
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